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SEKTÖREL İHRACAT VERİLERİ (1000$)
Sektör Ağustos 2024 Ağustos 2025 Değişim (%)

Hububat, Bakliyat, Yağlı 
Tohumlar ve Mamulleri 964.863 969.383 0,5

Mobilya, Kağıt ve Orman 
Ürünleri 664.863 656.808 -1,2

Su Ürünleri ve Hayvansal 
Mamuller 337.286 338.681 0,4

Meyve Sebze Mamulleri 219.207 210.361 -4,0

Yaş Meyve ve Sebze 213.028 177.337 -16,8

Fındık ve Mamulleri 161.813 124.786 -22,9

Kuru Meyve ve Mamulleri 118.687 112.218 -5,5

Tütün 98.099 95.600 -2,5

Zeytin ve Zeytinyağı 55.487 32.591 -41,3

Süs Bitkileri ve Mamulleri 5.689 9.402 65,3
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2.1. Bitkisel Üretim Desteklerine 
Yönelik Esaslar Düzenlendi
5 Ağustos 2025 tarihli Resmî Gazete’de yer alan 
2025-2027 Yıllarında Yapılacak Bitkisel Üretime 
Yönelik Desteklemeler İle Diğer Bazı Tarımsal 
Desteklemelere Ödeme Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Tebliğ No: 2024/39)’De Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2025/13) ile desteklerden yararlanılmasına ilişkin esaslar düzenlendi.

Mevcut düzenleme uyarınca, bir üretim yılında aynı arazi üzerinde birden fazla ürün veya 
üretim olması durumunda, sadece biri için ödeme yapılıyor ve destekleme ödemesinde, 
hesaplanan tutarı yüksek olan ürün veya üretim esas alınıyor.

Değişiklikle, ikinci ürün olarak soya üretilmesi durumunda, diğer ürün veya üretimlerden 
tutarı yüksek olana yapılacak ödemeye ilave olarak temel destek ödenecek.

Ayrıca, ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından çiftçilerin ibraz ettiği belgelerin incelemeye 
tabi tutulduğunun bildirilmesi halinde il ve ilçe müdürlükleri tarafından gerçek üretim 
yaptığı tespit edilenlere ödeme yapılacak. Gerçek üretim yapmadıkları tespit edilenler 
destekleme ödemelerinden yararlanamayacak.

Lisanslı depolarda ürün depolama dönemleri de düzenlendi. Arpa ürününe yönelik 
destekleme dönemi için depolamaya başlama tarihi 1 Haziran'dan 15 Mayıs'a çekildi.

 

2. MEVZUAT DÜZENLEMELERİ
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2.2. Tütün Mamullerine Yönelik Esaslar Düzenlendi

2.3. Balon Balığı Avcılığında Destek Miktarı Artırıldı

Balon Balığı Avcılığının Desteklenmesine İlişkin 
Tebliğ (Tebliğ No: 2024/8)'de Değişiklik Yapılması-
na Dair Tebliğ (No: 2025/22) ile balon balığı avcılı-
ğı için destekleme ödemelerine ilişkin usul ve esas-
larda değişikliğe gidildi. Buna göre, benekli balon 
balığında 100 bin adede kadar, her bir adet başına 
destekleme tutarı 25 liradan 35 liraya çıkarıldı.

6 Ağustos 2025 tarihli Resmî Gazete’de yer alan "Tütün Mamullerinin Üretim ve Ticaretine 
İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik'te Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" ile 
uygulamada karşılaşılan sorunların giderilmesi, kayıt dışılığın önlenmesi, piyasa güvenliği 
ve takibinin güçlendirilmesi amaçlandı.

Düzenlemeyle, "filtre" ve "piyasaya arz ambalajı" ibareleri tanımlanırken, bu kavramlara 
açıklık getirilmesi hedeflendi. Sektörde yer alan firmalardan teminat alınmasını düzenleyen 
hükümler daha anlaşılır hale getirildi.

Sektöre ilişkin Ürün İzleme Sistemi'nin kurulmasına ilişkin tebliğ doğrultusunda 
yönetmelikte düzenleme yapıldı.

Uygulamada karşılaşılan sorunlar nedeniyle farklı kategorilerdeki tütün mamullerinin aynı 
tesiste üretilebilmesine imkan tanıyan hükümler düzenlendi.

Yönetmeliğin ihracata ilişkin hükümleri yeniden belirlenirken, böylece uygulamada 
karşılaşılan sorunların giderilmesi amaçlandı.

Gümrük mevzuatında yer alan düzenlemeler nedeniyle karşılaşılan tereddütlerin 
giderilmesi amacıyla "tütün", "sigara kağıdı" ve "filtre çubuğu" teminine ilişkin hükümler 
güncellendi.

Ayrıca, tütün mamullerinin piyasaya arzı için yapılan izin başvurularında hizmet bedeli 
alınması hükmü düzenlendi. Başvuru, uygunluk belgesi ve bandrol satış hizmet bedelleri 
ile teminatlar yeniden belirlendi.
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2.4.	Şekerde 2025-2026 Dönemi Kotaları Belirlendi

2.5.	Ayçiçeği Tohumu ve Yağında Gümrük Vergileri Yeniden  
Düzenlendi

2025/2026 Pazarlama Yılı Şeker Kotalarının Belirlenmesine İlişkin Karar (Karar Sayısı: 
10279) ile Türkiye şeker sektöründe 2025-2026 pazarlama yılı için kotalar belirlendi.

Buna göre, 2025-2026 pazarlama yılı ülke toplam A kotası 2 milyon 910 bin ton olarak 
belirlenirken pancar şekeri A kotasının 2 milyon 837 bin 250 ton, B kotasının ise bu rakamın 
yüzde 5'i oranında 141 bin 863 ton olması kararlaştırıldı.

Nişasta bazlı şeker kotası da ülke toplam A kotasının yüzde 2,5'ine karşılık gelen 72 bin 
750 ton olarak tespit edildi.

Ayrıca, şirketlere tahsis edilen pancar şekerinde A ve B kotası ile nişasta bazlı şekerde A 
kotası miktarlarına kararda yer verildi.

İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına 
İlişkin Karar (Karar Sayısı: 10260) ile yağlık 
ayçiçeği tohumu ve ham ayçiçeği yağında 
uygulanan gümrük vergileri yeniden düzenlendi.

Buna göre; gümrük vergileri, 1 Ekim itibarıyla 
yağlık ayçiçeği tohumu ithalatında yüzde 
12, ham ayçiçeği yağında yüzde 30 olarak 
uygulanacak.

Böylece, ayçiçek tohumu yağı ithalatında 
Kosova'dan yapılanlar hariç olmak üzere %36 
olarak uygulanan gümrük vergisi oranı %30'a 
çekildi. 
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2.6.	Çiftçi Kayıt Sistemi Yönetmeliği'nde Değişikliğe Gidildi

Çiftçi Kayıt Sistemi Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile mülkiyeti 
kamuya ait arazilerde üretim yapan çiftçiler, kira sözleşmesinin bulunmaması durumunda 
"taahhütname" ile başvuru yapabilecek. Kamu arazilerine "taahhütname" ile başvuran 
çiftçilerin tarımsal desteklerden yararlanabilmeleri için kira sözleşmesini ibraz etmeleri 
gerekecek.

Çiftçiler, belirtilen süre dışında da ürün değişikliği talebinde bulunabilecek. Bu talepler, 
üretim yılı sonuna kadar tespit komisyonunca değerlendirilebilecek. Üretim bilgilerinde 
Bakanlık tarafından farklılık olduğunun tespiti halinde resen düzeltmeler yapılabilecek.

Arazinin sulama durumuna ilişkin değişiklik başvuruları, her yıl 30 Haziran'a kadar 
gerçekleştirilebilecek. Bu tarihten sonra gelen talepler ise üretim yılı sonuna kadar tespit 
komisyonu tarafından değerlendirilebilecek. Kira fesih işlemlerinde, arazi üzerinde ürün 
varsa kira sözleşmesi ürünün hasat tarihi itibarıyla sona erecek. 2026 üretim yılı Çiftçi 
Kayıt Sistemi (ÇKS) başvuruları 31 Aralık'ta sona erecek.

Aynı karar çerçevesinde, ham ayçiçeği tohumu ithalatı için kararla belirlenen dönemlerde 
%12 olarak uygulanmakta olan gümrük vergisi oranında uygulama tarih aralığı değiştirildi. 
Buna göre, 1206.00.91.00.11 ve 1206.00.99.00.19 gümrük tarife istatistik pozisyonlarında 
yer alan ham ayçiçeği tohumu için %3 ve %20 olarak uygulanan ancak listenin 6 
numaralı dip notunda 1 Ocak-30 Nisan ve 15 Kasım-31 Aralık tarihleri arasında %12 olarak 
uygulanması öngörülen gümrük vergisinde bu dönem 1 Ocak-31 Mayıs ve 1 Ekim-31 Aralık 
olarak güncellendi.
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3. DÜNYADAN TARIM HABERLERİ

3.1. Küresel Gıda Fiyatları Temmuz'da Yükseldi

Temmuz ayında küresel gıda fiyatları, Haziran’dan sonra yeniden artış gösterdi. FAO Gıda 
Fiyat Endeksi (FFPI), Temmuz’da yüzde 1,6 artarak 130,1 puana yükseldi ve geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 7,6 artış kaydetti. Artışa en çok et ve bitkisel yağ fiyatlarındaki 
yükseliş katkı sağladı. Bitkisel yağ fiyatları yüzde 7,1 artarak son 3 yılın zirvesine ulaştı; bu 
artışta palm, soya ve ayçiçek yağı etkili oldu. Et fiyatları da yüzde 1,2 yükselerek tüm za-
manların en yüksek seviyesine çıktı; sığır ve koyun eti fiyatlarında sert artış gözlendi. Buna 
karşın, tahıl fiyatları yüzde 0,8, pirinç fiyatları yüzde 1,8, süt ürünleri fiyatları yüzde 0,1 ve 
şeker fiyatları yüzde 0,2 oranında geriledi. Tahılda bol arz etkili olurken, süt ürünlerinde 
sınırlı düşüş yaşandı; şeker fiyatları ise art arda beşinci ayında da gerilemeye devam etti.

3.2. ABD'de Kırmızı Et Fiyatları Rekor Kırdı
ABD’de kırmızı et fiyatları, kuraklık, hastalıklar ve yüksek gümrük tarifeleri nedeniyle rekor 
seviyelere ulaştı. Kıymanın kilogram fiyatı 13,49 dolara yükselerek tarihin en yüksek düzeyine 
çıktı; bu, yıllık bazda %12, yıl başından bu yana ise %8 artış anlamına geliyor. Biftek fiyatları da 
yıllık %8 artışla 23,34 dolara ulaştı.

Uzmanlara göre fiyat artışının başlıca nedenleri, kuraklık nedeniyle azalan mera alanları, yük-
selen yem maliyetleri ve arz-talep dengesizlikleri. Ayrıca ABD’nin Brezilya’dan ithal ete %50 
oranında yeni gümrük vergisi getirmesiyle birlikte toplam vergi yükü %76’ya ulaştı. Bu durum, 
uygun fiyatlı Brezilya etinin ABD pazarından büyük ölçüde çıkmasına yol açarak fiyatları daha 
da yukarı çekiyor.

Artan maliyetler tüketicilerin ve işletmelerin alışkanlıklarını değiştirmesine neden oluyor. Bazı 
aileler porsiyonları küçültürken, restoranlar gramaj düşürerek maliyetleri dengelemeye çalışı-
yor. USDA ekonomistleri ise kısa vadede fiyatlarda bir düşüş beklemiyor.

8
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3.3. Rusya Bazı İhracat Vergilerini Geçici Olarak Sıfırladı
Rusya, 13-19 Ağustos 2025 tarihleri arasında buğday, arpa ve mısır ihracat vergilerini geçici 
olarak sıfırlama kararı aldı. Bu kapsamda, halihazırda buğday için ton başına 19,4 ruble ve 
mısır için 371,5 ruble olan ihracat vergileri kaldırılacak; arpa için ise vergi zaten uzun süredir 
sıfır seviyesinde uygulanıyor. Yeni oranlar, Tarım Bakanlığı'nın hesaplamaları doğrultusun-
da belirlenen ve buğday için 223,5 dolar, arpa için 199,7 dolar, mısır için ise 220 dolar olan 
gösterge fiyatlara göre hesaplandı. Rusya, 2021 yılında yürürlüğe koyduğu “tahıl amortisör 
mekanizması” çerçevesinde, ihracat vergilerini değişken hale getirmişti. Elde edilen vergi 
gelirleri, tarım üreticilerine sübvansiyon olarak geri dönüyor. Vergiler, Moskova Borsası’nda 
kaydedilen sözleşmelere dayanarak, referans ve gösterge fiyatlar arasındaki farkın %70’i 
esas alınarak haftalık hesaplanıyor. 2023 ve 2024’te referans fiyatlarda artış yapılırken, 24 
Temmuz 2025 itibarıyla yalnızca arpa için baz fiyat 17.875 ruble/ton olarak güncellendi.

3.4. Fransa'da Peynirde Görülen Listeria Salgını Belçika’ya 
Yayıldı
Fransa’da peynir kaynaklı listeria salgını nedeniyle 2 
kişi hayatını kaybetti, en az 21 kişi enfekte oldu. Belçi-
ka’da da aynı bakteriye bağlı vaka bildirildi.

Fransa Tarım Bakanlığı’na göre salgının, ülkenin mer-
kezindeki Chavegrand fabrikasında üretilen peynirler-
den kaynaklandığı düşünülüyor. 23 Haziran’dan önce 
üretilip 9 Ağustos’a kadar satışa sunulan tüm peynir-
ler marketlerden toplatıldı. Riskli ürünler arasında ca-
membert, brie, gorgonzola ve keçi peyniri bulunuyor.

Belçika Gıda Güvenliği Kurumu da Fransa’daki salgınla 
aynı bakteri türünün ülkede bir kişiyi enfekte ettiğini 
doğruladı. Yetkililer, bakterilerin çevrede doğal olarak bulunduğunu ve gıdalara bulaşabi-
leceğini, bu nedenle düzenli kontroller yapıldığını belirtti.

Belçika’da bu yıl 62 listeria vakası kaydedildi, ancak bunlardan sadece ilki Fransız peynir-
leriyle bağlantılı çıktı. Riskli peynirlerin Colruyt, Okay ve Comarkt marketlerinden topla-
tıldığı açıklandı.
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3.5.	AB’de Mercosur Anlaşması Gündemde: Çiftçiler ve 
Milletvekillerinden Yakın Takip

Avrupa Komisyonu, Güney Amerika ülkelerini kapsayan Mercosur serbest ticaret anlaş-
masının onay sürecini başlattı. Anlaşmanın, özellikle tarım ürünleri ticaretinde AB iç piya-
sasına etkileri konusunda bazı çiftçi örgütleri ve milletvekilleri endişelerini dile getiriyor.

Komisyon, bu kaygıları gidermek amacıyla ithalatta olağanüstü artışlara karşı koruyucu 
mekanizmalar ve çiftçiler için kriz destek fonu önerdi. Buna göre, piyasada fiyat ya da 
hacimde ciddi dalgalanma olması halinde hızlı önlemler alınabilecek.

Sürecin ilerleyebilmesi için Avrupa Parlamentosu ve üye ülkelerin onayı gerekiyor. Önü-
müzdeki dönemde tartışmaların hem tarım sektöründe hem de siyasi düzeyde yoğunlaş-
ması bekleniyor.

10
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Mikrobiyal Kompozisyonun Teknik Yapısı

Doğal kaynaklı Bacillus ve Lactobacillus suşlarının yüksek CFU (colony forming unit – 
koloni oluşturan birim) yoğunlukta formülasyonu ile hazırlanan bu kompleks yapı; selülaz, 
amilaz, proteaz, lipaz gibi enzimlerle desteklenmiştir. Bu bileşim, toprak ile bitki arasında 
biyolojik bir senkronizasyon sağlayarak hem toprak sağlığını hem de bitki fizyolojisini 
doğrudan olumlu yönde etkiler.

Topraklı ve Topraksız Tarımda Gözlemlenen Ana Etkiler

Bitkilerde kök hacmi, saçaklanma, sürgün boyları, gövde kalınlığı gibi vejetatif gelişim 
göstergelerinde belirgin artışlar sağlanmıştır. Aynı zamanda çiçeklenme, meyve tutumu, 
meyve kalibresi ve verim artışı gibi generatif faza ait göstergelerde de anlamlı ve pozitif 
etkiler gözlemlenmiştir.

Fizyolojik Etkiler İletim Demetleri ve Saçak Kök

Saçak kök sisteminde oluşan gelişme, kök yüzey alanını artırarak daha fazla su ve besin 
emilimini mümkün kılar. Aynı zamanda ksilem ve floem iletim hatlarında mikroskobik 
düzeyde gözlemlenen damar açıklığı ve parlaklık, fizyolojik olarak damar içi akışkanlığın 
arttığını göstermektedir.

Bu iyileşme sayesinde:

• Kökten yaprağa su ve mineral taşınımı,

• Yapraktan meyveye şeker ve organik madde taşınımı daha etkin hâle gelmiştir.

4. AYIN DEĞERLENDİRMESİ

Enzim ve Mikroorganizmalarla 
Tarımsal Dönüşüm

11
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Zararlı ve Patojen Engelleyici Mekanizma

Bitki dokusunda özellikle yaprak, sürgün ve meyve gibi genç alanlarda biriken nitrat, 
mikroorganizma kaynaklı enzimatik aktiviteler (ör. nitrat redüktaz) ile hızla aminoasit ve 
proteine dönüştürülür. Bu dönüşüm yalnızca azot dengesini düzenlemekle kalmaz; bitki 
dokularının zararlılar için cezbedici olmasını da önler. Çünkü: Kahverengi kokarca, tuta 
absoluta, fındık kurdu, elma iç kurdu gibi zararlılar; yaprak veya meyve dokusundaki yüksek 
nitrat birikimini algılar, bunu beslenme ve yumurta bırakma için tercih eder. Nitratın proteine 
çevrilmesi, dokuların besinsel cazibesini düşürür, hücre duvarlarını sıkılaştırır, böylece 
zararlının ilgisi azalır veya davranışı baskılanır. Ayrıca, rizosferde (kök çevresinde) oluşan 
yararlı mikrobiyal koloni, patojenlerle yer ve besin rekabetine girerek onların çoğalmasını 
engeller. Özellikle Fusarium, Rhizoctonia ve benzeri kök kaynaklı patojenlere karşı doğal bir 
biyolojik bariyer oluşturarak, bitkide ISR (Induced Systemic Resistance – Uyarılmış Sistemik 
Direnç) mekanizmasını aktive eder.

12
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Karbon Tutumu ve SKDM Uyumluluk

Uygulama sonrasında gözlemlenen gövde kalınlığı, dal hacmi ve sürgün artışı, bitkinin toplam 
biyokütlesini artırmıştır. Biyokütle artışı, birim bitki başına daha fazla karbon sekestrasyonu 
(tutumu) anlamına gelir. Bu yaklaşım, SKDM (Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması) 
hedefleriyle doğrudan uyumludur.

• Daha az kimyasal kullanımı,

• Daha yüksek karbon tutumu,

• Daha düşük emisyon değeri, ile dış pazarda da rekabet avantajı sağlar.

Saha Uygulama Bulguları

• Briks (şeker) değerinde %18’e kadar artış

• Meyve kalibresinde %7’ye kadar artış

• Fire oranlarında %4.8’e kadar düşüş

•Verimde %25–30 artış

• Raf ömründe 3 ila 5 gün uzama

• Kurt ve çürük oranlarında %35–40 azalma

Kullanım Faydaları - Sürdürülebilirlik

Hazırlanan bu mikroorganizma–enzim bileşimi:

• %100 doğal,

• Kalıntısız ve toksik olmayan,

• Organik tarımla uyumlu,

• Kimyasal gübre ihtiyacını azaltıcı,

• Daha düşük maliyet ve daha yüksek kalite sağlayan bir çözüm 
sunar 

Tarımsal Üretimin Geleceği; Yalnızca Verimi Değil, Doğayı, 
İnsanı Ve Sürdürülebilirliği Birlikte Büyütenlerin Olacaktır.

Kaynak: U.S. DEPARTMENT of AGRICULTURE
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5. SEKTÖREL İHRACAT ANALİZLERİ 

•	 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri sektörünün 2025 Ağustos ayı 
ihracatı, 2024 Ağustos ayına kıyasla %0,5 artışla 969.383.170 dolara yükselmiştir.

•	 ABD’ye yapılan ihracat %38,4 artışla 78.115.260 dolara ulaşarak güçlü bir büyüme 
göstermiştir.

•	 Irak’a yapılan ihracat %26,1 azalarak 127.871.480 dolara gerilemiştir.

Kaynak: TİM
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5. SEKTÖREL İHRACAT ANALİZLERİ 

•	 Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri sektörünün 2025 Ağustos ayı ihracatı, 2024 
Ağustos ayına kıyasla %1,2 azalışla 656.808.140 dolara gerilemiştir.

•	 İran’a yapılan ihracat %39,6 artışla 24.080.550 dolara yükselerek dikkat çekici bir 
büyüme göstermiştir.

•	 Buna karşılık, Libya’ya yapılan ihracat %22 düşüşle 28.135.500 dolara gerilemiştir.

•	 Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller sektörünün 2025 Ağustos ayı ihracatı, 2024 
Ağustos ayına kıyasla %0,4 artışla 338.681.250 dolara yükselmiştir.

•	 Hollanda’ya yapılan ihracat %54 artışla 21.537.430 dolara ve Yunanistan’a yapılan 
ihracat %45,5 artışla 21.285.520 dolara çıkarak güçlü bir büyüme kaydetmiştir.

•	 Buna karşılık, Rusya Federasyonu’na yapılan ihracat %28 azalarak 40.860.110 dolara 
gerilemiştir.

Kaynak: TİM
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•	 Meyve Sebze Mamulleri sektörünün 2025 Ağustos ayı ihracatı, 2024 Ağustos 
ayına kıyasla %4 azalışla 210.360.870 dolara gerilemiştir.

•	 Irak’a yapılan ihracat %93,9 artışla 21.960.660 dolara yükselerek dikkat çekici bir 
büyüme göstermiştir.

•	 Buna karşılık, ABD’ye yapılan ihracat %27 düşüşle 25.966.530 dolara gerilemiştir.

•	 Yaş Meyve ve Sebze sektörünün 2025 Ağustos ayı ihracatı, 2024 Ağustos ayına 
kıyasla %16,8 azalışla 177.336.710 dolara gerilemiştir.

•	 Rusya Federasyonu’na yapılan ihracat %22,2 düşüşle 35.782.640 dolara inmiştir.
•	 Romanya’ya yapılan ihracat da %21,1 azalışla 8.976.520 dolara gerilemiştir.

Kaynak: TİM
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•	 Fındık ve Mamulleri sektörünün 2025 Ağustos ayı ihracatı, 2024 Ağustos ayına 
kıyasla %22,9 azalışla 124.785.580 dolara gerilemiştir.

•	 Hollanda’ya yapılan ihracat %71 artışla 5.414.780 dolara yükselerek dikkat çekici bir 
artış kaydetmiştir.

•	 Almanya’ya yapılan ihracat ise %20 düşüşle 36.723.900 dolara gerilemiştir.

•	 Kuru Meyve ve Mamulleri sektörünün 2025 Ağustos ayı ihracatı, 2024 Ağustos ayına 
kıyasla %5,5 azalışla 112.217.820 dolara gerilemiştir.

•	 Birleşik Krallık’a yapılan ihracat %29 artışla 17.487.240 dolara yükselmiştir.
•	 ABD’ye yapılan ihracat ise %13,9 düşüşle 11.656.130 dolara gerilemiştir.

Kaynak: TİM
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•	 Tütün sektörünün 2025 Ağustos ayı ihracatı, 2024 Ağustos ayına kıyasla %2,5 
azalışla 95.599.580 dolara gerilemiştir.

•	 Gürcistan’a yapılan ihracat %219,1 artışla 4.066.190 dolara, Rusya Federasyonu’na 
yapılan ihracat ise %69,5 artışla 5.350.120 dolara yükselerek dikkat çekici artışlar 
kaydetmiştir.

•	 Irak’a yapılan ihracat %24,5 düşüşle 11.695.130 dolara gerilemiştir.

•	 Zeytin ve Zeytinyağı sektörünün 2025 Ağustos ayı ihracatı, 2024 Ağustos ayına 
kıyasla %41,3 azalışla 32.591.380 dolara gerilemiştir.

•	 Almanya’ya yapılan ihracat %39,7 artışla 4.395.290 dolara yükselmiştir.
•	 ABD’ye yapılan ihracat ise %73,3 düşüşle 5.285.070 dolara gerilemiştir.

Kaynak: TİM
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•	 Süs Bitkileri ve Mamulleri sektörünün 2025 Ağustos ayı ihracatı, 2024 Ağustos ayına 
kıyasla %65,3 artışla 9.401.970 dolara yükselmiştir.

•	 Özbekistan’a yapılan ihracat %731,1 artışla 1.446.860 dolara çıkarak dikkat çekici bir 
büyüme göstermiştir.

•	 Birleşik Krallık’a yapılan ihracat da %50,7 artışla 1.202.610 dolara yükselmiştir.

Kaynak: TİM


